
 

Bezpečnost práce 

Student musí být proškolen ředitelem školy nebo pověřeným pracovníkem o bezpečnosti 

práce ve škole, kde vykonává praxi. 

POKUD SE VÁM NĚCO PŘI PRAXI ZTRATÍ NEBO SE PŘI PRAXI ZRANÍTE (nebo vaši 

žáci) řiďte se Zákoníkem práce, § 206, a následně zákonem 108/1994, § 27, odstavce 1 a 5. 

§ 27 Odpovědnost za škodu podle pracovněprávních předpisů v některých zvláštních 

případech 

(1) Žáci střední školy, středního odborného učiliště, odborného učiliště, vyšší odborné školy 

nebo uči1iště nebo studenti vysoké školy odpovídají škole nebo právnické nebo fyzické osobě 

za škodu, kterou jí způsobili při teoretickém nebo praktickém vyučováni anebo v přímé 

souvislosti s ním. Pokud ke škodě došlo při výchově mimo vyučování ve školském zařízení 

nebo v přímé souvislosti s ní, odpovídají žáci za škodu školskému zařízení. 

(5) Za škodu, která vznikla studentům vysokých škol při teoretickém vyučování a při 

praktickém vyučování ve škole nebo v přímé souvislosti s ním, odpovídá vysoká škola; pokud 

ke škodě došlo při praktickém vyučování u právnické nebo fyzické osoby nebo v přímé 

souvislosti s ním, odpovídá právnická nebo fyzická osoba, u níž se vyučování uskutečňovalo.  

 


